
Jälla – skolan som ger

www.jallagymnasiet.se

jobb och vänner för livet!



nära till både stan och naturen
Jällagymnasiet ligger bara nio minuters bilväg från centrala Uppsala, Sveriges fjärde 
största stad. Men trots närheten till stadens puls har du naturen inpå knuten. Vi är en 
liten skola med stort hjärta och hos oss kan du utbilda dig till ett jobb inom djurvård, 
häst, skog, natur, lantbruk eller trädgård. Inom varje område fi nns givetvis många 
profi lfördjupningar – och när du är färdig med skolan kan du börja jobba direkt.

lika mycket snack som verkstad
På Jällagymnasiet sitter vi inte inne i klassrummet och pratar om saker hela dagarna 
– lika mycket tid ägnar vi åt att faktiskt utföra det vi pratar om. Har vi lektion om till 
exempel skogsplantering får du sedan gå ut och prova det du lärt dig i skolans egen 
skog. För vi är övertygade om att det är så du lär dig bäst. Att på detta sätt varva teori 
och praktik har vi satsat mycket på och det är väldigt uppskattat bland våra elever. 
Och förutom praktiken i undervisningen har du även stora möjligheter till praktik ute 
på arbetsplatser – både i närområdet, resten av Sverige och utomlands.

högskolebehörighet
Vissa vill börja jobba direkt efter gymnasiet. Men många vill istället läsa vidare 
på högskolan. En utbildning på Jällagymnasiet ger dig båda möjligheterna. Våra 
gymnasieprogram ger dig en yrkesexamen, men via individuellt val och utökat 
program kan du även få behörighet till högskolan. Jälla gör dig helt enkelt redo för 
framtiden – åt vilket håll du än vill gå.



Jällagymnasiet – endast

nio minuter från Uppsala!

Ridanläggning

Nya Ladugården Djurhuset
Agilityplan

Övningsplats 
skogsmaskiner

Skolhus med  
bibliotek

Elevhem

Allt på ett ställe
På Jällagymnasiet är det roligt att gå i skolan och det händer alltid massor. Här finns 
också allt du behöver under din utbildning. Förutom alla kompisar finns det fullt 
av djur, natur och växter, så klart. Men också datorer, maskiner och annan teknik. 
För att inte tala om alla trevliga lärare som verkligen brinner för skolan och sina 
ämnen. Och självklart har vi också eget kök, bibliotek, skolsköterska, kurator, gym 
och idrottshall.

Du som vill kan bo på våra elevhem – antingen på skolans område eller inne i 
Uppsala. Annars finns det gott om bussar så att du lätt kan ta dig till och från 
skolan. Går du utbildningarna Smådjur eller Häst har du möjlighet att ta med dig 
din häst eller hund och ha dem boendes på skolan.



vAd vill du bli?
Efter genomförd utbildning 
på Jällas hästinriktning får du 
yrkesexamen. Du har också 
goda förutsättningar att plugga 
vidare till ridlärare, stallchef, 
unghästsutbildare på någon 
av riksanläggningarna m.m. 
Många av våra elever väljer 
dessutom att läsa vidare på 
yrkeshögskola för att sedan slå 
sig in på entreprenörsbanan som 
hovslagare, equiterapeut, driva 
inackordering, utbildnings- och  
försäljningstall m.m. 

Skapa en framtid inom  
hästbranschen
Gillar du hästar och ridsport och drömmer om att jobba med dina 
favoritdjur i framtiden? Då är hästinriktningen på Jällagymnasiet den 
perfekta starten för en framtid i hästbranschen. Idag finns det över 360 000 
hästar i Sverige och 28 000 människor jobbar i branschen. Möjligheterna är 
med andra ord goda.

Som elev på Jälla får du tillgång till en komplett anläggning med bra 
träningsmöjligheter på stora banor, ridhus och massor av natur att rida 
i. Alla dina ridlärare har den högsta utbildningen som finns och givetvis 
är även hästarna välutbildade. På schemat står, förutom den självklara 
ridutbildningen, unghäst, hästkunskap, entreprenörskap, hästsjukvård och 
mycket annat. Och om du vill har du även möjlighet att få göra en längre 
arbetsplatsförlagd praktik utomlands under ditt sista år.

Att vi har egen uppfödning av hästar gör också att du under dina gymnasieår 
får en garanterat bra utbildning i alltifrån fölhantering till inridning och 
utbildning av den unga hästen.

Skanna QR-koden för att 
se filmen om Jälla



vAd vill du bli?
Efter genomförd utbildning 
på Jällas djurinriktning får 
du yrkesexamen. Du som 
läst hundinriktning kan till 
exempel jobba på hunddagis 
eller som instruktör. Har du 
riktat in dig mot yrkesmässig 
skötsel av sällskapsdjur kan 
du arbeta i zooaffär eller med 
djurskötsel. Som djurvårdare 
kan du söka dig exempelvis 
till djursjukhus, kliniker och 
veterinärmottagningar. 

Ser du din framtid inom djurvård?
Fler och fl er svenskar väljer idag att ha ett sällskapsdjur. Men många har problem med 
att uppfylla de krav som myndigheterna ställer på den som ska sköta om djuren. Att 
jobba med djurskötsel är därför en bransch som växer och där du har goda möjligheter 
till jobb. 

Djurutbildningen på Jällagymnasiet ger dig de bästa förutsättningarna för att jobba 
med djur då du får alla de kunskaper som behövs för att uppfylla myndigheternas 
krav. Hos oss kan du till exempel välja att inrikta dig mot skötsel av sällskapsdjur, en 
inriktning som även gör dig behörig att handla med djur i en zooaffär. Att fl er och 
fl er har sällskapsdjur innebär också att det behövs fl er anställda som kan ta hand om 
djuren inom till exempel djursjukvården.

Väljer du hundinriktningen får du de yrkesmässiga kunskaper du behöver för att 
arbeta med våra fyrfota vänner. Det innebär bland annat träning av hund och att 
arbeta som instruktör, d.v.s. lära andra att träna hundar. För att du ska få så mycket 
praktisk erfarenhet som möjligt har skolan ett eget hunddagis, agilitybana och ett 
hundtrim där du kan lära dig pälsvård m.m. Dessutom fi nns det hundgårdar för dig 
som vill ha med dig egen hund i utbildningen.

Korsnäs har funnits i 160 år. Vi har stor kunskap och lång erfarenhet av skogsskötsel. Till skogsägaren ger vi kvalificerad 
rådgivning som förenar långsiktig skogsskötsel med god ekonomisk avkastning.

Korsnäs samarbetar med Jällaskolan som ger eleverna lämpliga övningsobjekt. Dessutom förmedlar vi praktikplatser till 
entreprenörer som har uppdrag åt Korsnäs.

Vill du veta mer om möjligheterna inom Korsnäs, går du in på vår hemsida www.korsnas.se/skog.



Mot en ljus framtid i skogen
Hur låter en framtid i naturen med maskiner, teknik och garanterat jobb? Rätt bra, 
eller hur? Då är Jällagymnasiets skogsutbildning valet för dig.

Med en toppmodern maskinpark och 200 hektar egen skog runt knuten har du de 
bästa förutsättningarna att varva teori och praktik under utbildningen. För finns det 
något bättre sätt att snabbt komma in i din framtida yrkesroll än att kunna gå direkt 
från klassrummet ut i verkligheten och omsätta det du just lärt dig i praktiken? 

Under dina tre år hos oss får du givetvis lära dig att arbeta yrkesmässigt med 
motorsåg och röjsåg. Men du får också möjlighet att ta grönt kort för skogen och 
ADR-certifikat. Andra populära ämnen hos våra djur- och naturintresserade elever 
är jakt och viltvård.

Vårt samarbete med Älvdalens utbildningscentrum ger dig också många effektiva 
timmar i deras moderna skördessimulator, det perfekta sättet att komma väl 
förberedd till våra skördare i skogen.

SkogSbruk är inte bArA MuSkler  
och MASkiner
Som elev på Jällas skogsutbildning får du en bred grund att stå på inför vidare 
studier till exempelvis skogsmästare eller skogstekniker. Och eftersom många av 
Sveriges skogsägare är kvinnor, vill vi speciellt uppmuntra dig som är tjej att söka 
utbildningen. Branschen behöver dig.

vAd vill du bli?
Efter genomförd utbildning 
på Jällas skogsinriktning får du 
yrkesexamen. Och du går en 
ljus framtid till mötes eftersom 
skogsnäringen skriker efter 
utbildad arbetskraft. Det saknas 
bland annat skördarförare, 
skotarförare, planläggare och 
virkesköpare. 

Ser du din framtid inom 
skogsnäringen? Tveka 
inte att ta kontakt med 
Jällagymnasiet. 



Finns din framtid inom 
lantbruket?
Är du intresserad av maskiner, djur och odling? Vill du få en 
bred utbildning med bra chanser till jobb? Kanske bli egen 
företagare? Då är Jällagymnasiets lantbruksutbildning inom 
odling/entreprenad eller odling/djur något för dig.

I lantbruksutbildningen följer vi odlingsåret och under 
dina omväxlande skoldagar kommer du att varva 
klassrumsundervisning med praktiskt arbete, både på 
skolan och på andra gårdar. Du får lära dig att bruka 
jorden och producera spannmål, sköta lantbruksdjur, 
vårda miljö, maskiner och byggnader.  Dessutom lär du dig 
entreprenörskap.

På skolans eget lantbruk finns ca 250 hektar odlad mark och 
ca 100 hektar beten och annan mark. Som elev driver du 
jordbruket tillsammans med dina klasskompisar och skolans 
personal. Självklart med hjälp av moderna maskiner. För att 
du ska lära dig att hantera djur kommer du även att spendera 
mycket tid i ladugården där du får öva på skolans 110 
mjölkkor. Det finns även får och hästar på gården. Det här är 
en utbildning som verkligen är på riktigt.

Och valmöjligheterna på programmet är stora. Ditt 
odlingsintresse kan du kombinera antingen med 
entreprenadmaskiner eller lantbruksdjur. Oavsett vad du 
väljer får du en bred och attraktiv utbildning. 

vAd vill du bli?
Efter genomförd utbildning på Jällas lantbruksinriktning 
får du yrkesexamen. Du kan välja att plugga vidare till 
lantmästare vilket öppnar möjligheter till många spännande 
jobb. Det finns även utbildningar inom yrkeshögskolan, 
exempelvis klövverkare eller rättare. Vilken inriktning du 
än väljer är möjligheterna till jobb mycket stora.

Försäljning • Reservdelar • Egen verkstad

K
valitet räcker längre!

Bolandsgatan 18 • Uppsala • Tel. 018-65 30 60  
www.sama.nu

Skog- & trädgårds-
maskiner samt  

redskap för alla!

www.sama.nu

I över 40 år har vi givit våra 
kunder rätt produkt, för 
rätt ändamål till rätt pris, 
och det fortsätter vi med!

I Årsta 4H-klubb och gård: får du praktikantplats på 
4H-gården via skolan. Går du häst får du din kuskutbil. På 
4H-gården, kan du få pröva att vara ledare på hundkurser 
för barn, ledare på ridkurser för knattar m.m.  
Kontakta Årsta 4H på hemsidan: uppsala4h.se/bolsta

I Uppsala JUF träffas flera generationer av Jällaelever 
i aktiviteter som  femkamp, resor, fester, traktor- och 
hästtävlingar m.m  I JUF får du tillgång till ett nätverk av 
egenföretagare inom jordbruk, hantverk, maskin - som 
kan fixa jobbkontakter för dig.
Kontakta JUF på facebook: uppsala juf, el.  
Kaj, 070-483 06 89 • Göran, 070-710 65 57



det naturliga valet för en grön framtid
Drömmer du om att plugga vidare inom de naturvetenskapliga ämnena efter gymnasiet? 
Då är Jällagymnasiets utbildning inom naturvetenskap som klippt och skuren för dig. 
Hos oss får du verkligen naturvetenskap i praktiken och lägger grunden för en spännande 
och givande framtid inom de gröna näringarna. 

Eftersom Jälla praktiskt taget ligger mitt i naturen får du helt unika möjligheter att 
kombinera teoretiska studier i klassrummet med praktiska övningar utomhus. Det ger 
dig som tänkt studera vidare inom det gröna området en lysande möjlighet att på riktigt 
förstå hur naturvetenskapen hänger ihop istället för att bara läsa om det.

Den naturvetenskapliga inriktningen på naturbruksprogrammet ger dig även möjlighet 
att fördjupa dig i ämnen som intresserar dig lite extra eller som är bra för dina vidare 
studier. Du kan till exempel kombinera naturvetenskapen med att fördjupa dig i ämnena 
häst, smådjur, hund eller lantbruksdjur. Om du bor på elevhemmet kan du även ha din 
egen häst eller hund boendes på skolan. 

vAd vill du bli?
Att gå den naturvetenskapliga 
utbildningen på Jälla är det 
naturliga valet för dig som 
vill in på SLU (Sveriges 
lantbruksuniversitet). SLU är 
det enda universitetet i Sverige 
som har högskoleutbildning 
inom ämnen som motsvarar 
Naturbruksprogrammets 
inriktningar och där fi nns idag 
många tidigare Jällaelever som 
studerar till exempelvis hippolog, 
skogsmästare, lantmästare, 
djursjukvårdare, agronom, 
jägmästare och veterinär. 

Du är en del av en spännande framtid.

www.lrf.se/malardalen

du vill veta
om skogsbrukAllt 

kunskapdirekt.se



Forma en kreativ framtid i  
trädgårdsbranschen
Gillar du träd, blommor och annat som växer? Vill du vara med och skapa 
framtidens gröna inne- och utemiljöer? Då är Jällagymnasiets utbildning inom 
trädgård något som verkligen kan få dig att blomma ut. 

Och du som tänker dig en framtid som trädgårdsmästare eller trädgårdsanläggare 
går en ljus arbetsmarknad till mötes. Faktum är att jobbmöjligheterna aldrig 
sett så bra ut tidigare – oavsett om du siktar på en anställning eller vill bli egen 
företagare.

På Jällas utbildning inom trädgård får du den kvalificerade kompetens som 
arbetsmarknaden skriker efter och som du behöver för att jobba med odling, 
anläggning och skötsel av utemiljöer eller trädgårdsplanering. I våra vackra 
trädgårdsmiljöer får du – förutom att lära dig om växter – också möjlighet att 
skapa med färg och form, plantera, rita och designa trädgårdar. Och självklart 
lära dig att sköta dem. Tycker du om att snickra och att använda händerna får 
lära dig att bygga murar, uteplatser m.m. Dessutom får du kunskaper om hur 
trädgårdsmaskiner fungerar.

Självklart kan du också läsa in naturvetenskaplig behörighet och ta traktorkort. 
Dessutom ger utbildningen dig goda kunskaper i företagande, företagsekonomi 
och allt annat du behöver kunna för att starta upp din egen verksamhet.

vAd vill du bli?
Efter genomförd utbildning på 
Jällas trädgårdsinriktning får 
du yrkesexamen. Sedan kan du 
till exempel jobba med odling 
av träd, buskar och blommor, 
trädgårdsdesign, växtförsäljning, 
anläggning, skötsel och 
underhåll av parker, golfbanor, 
trädgårdar m.m. Vill du istället 
läsa vidare kan du studera 
exempelvis till trädgårdsingenjör, 
landskapsingenjör eller 
landskapsarkitekt. 

Volkswagen Transportbilar.
Pålitliga arbetsfordon
för lantbruk och skogsbruk.

Uppsala 018-17 17 60  ·  mollerbil.se



Få en ny chans hos oss
Jällagymnasiets introduktionsprogram ger dig som är obehörig nya möjligheter. Du 
kan antingen bli behörig till ett nationellt program, bli förberedd för arbetsmarknaden 
eller gå vidare till annan utbildning.

På Jällas introduktionsprogram läser elever med ett gemensamt intresse för djur. 
Hos oss får du möjlighet att läsa de gymnasiegemensamma ämnena parallellt med 
karaktärsämnen inom din individuella studieprofil. Vi jobbar i mindre grupper med 
stor anpassning till de behov och önskemål du har. 

Förutom kurser ägnar vi oss mycket åt studiemotiverande åtgärder. Detta gör att vi 
inte har som huvudmål att nå högskolebehörigheten, utan snarare att sikta mot en bra 
plattform som du sedan kan söka jobb eller läsa vidare ifrån. För oss är det viktigast att 
du får möjlighet att jobba utifrån dina förutsättningar i en lugn miljö där du känner 
dig trygg och välkommen.

Du har två olika introduktionsprogram att välja mellan:

YrkeSintroduktion
Yrkesinriktad utbildning för dig som inte är behörig till det nationella programmet.
Grunden är en treårig utbildning, men längden kan anpassas efter dina behov.

individuellt AlternAtiv
Individuell anpassning av studierna efter dina behov och förmågor.

vAd kAn du  
ArbetA Med?
Du kan välja att inrikta dig mot 
arbete med hästar, smådjur eller 
lantbrukets djur. Är du mer 
intresserad av att köra maskiner 
och meka är naturbruk med profil 
lantbruksmaskiner ett bra val. 
Och för dig som är sugen på att 
arbeta inom skogsbruket har vi 
naturbruk med profil skog.  
Du väljer.

Har du frågor eller vill ansöka 
till introduktionsprogrammet? 
Kontakta programrektor Lena 
Sahlin för mer information på 
018-56 23 96 eller lena.sahlin@
jallaskolan.se.

EN LITE NÄRMARE
SLANGSERVICE.

www.hydroscand.se

Skog till nytta för alla
VI JOBBAR FÖR

MER INFORMATION FINNS PÅ WWW.SKOGSSTYRELSEN.SE

Skog till nytta för alla
VI JOBBAR FÖR

MER INFORMATION FINNS PÅ WWW.SKOGSSTYRELSEN.SE

Skog till nytta för alla
VI JOBBAR FÖR

MER INFORMATION FINNS PÅ WWW.SKOGSSTYRELSEN.SE



Jälla gymnasiesärskola 
– en utbildning med hög 
kvalitet nära naturen!
På Jälla gymnasiesärskola kan du välja programmet för skog mark och djur eller ett 
individuellt program. 

Med naturen som klassrum och ett undersökande arbetssätt ger vi dig goda 
förutsättningar att utveckla nya kunskaper i en unik miljö. 

Programmet för skog, mark och djur ger dig grundläggande kunskaper och färdigheter 
inom natur och miljö samt naturbruksteknik. Utbildningen förbereder dig för att 
kunna arbeta med t ex mark och utemiljöer, växter, växtmiljöer och djur.

Inom det individuella programmet får du en yrkesträningsutbildning med möjlighet 
att utveckla nya kunskaper och fördjupa dina intressen. 

Elevhem
Om du har lång resväg eller andra skäl kan du söka boende på något av våra elevhem 
som ligger centralt i Uppsala. Elevhemmen omfattas av LSS (Lagen om Stöd och 
Service till vissa funktionshindrade)

Om du vill göra ett personligt besök hos oss eller vill veta mer kontaktar du 
programrektor Lars Eriksson på tel. 018-727 83 39 eller lars.eriksson@uppsala.se

Trä är en framtidsprodukt och vi på 
Holmen tror på framtiden. 
Vi samarbetar med många forskare och 
tillsammans leder vi utvecklingen.
Gör ditt val idag så kanske vi ses i 
framtiden!

Framtiden finns i skogen

Läs mer på www.holmen.com och följ oss på 
Facebook, www.facebook.com/jobbapaholmenskog

Distrikt Uppland 0174-222 21

Vi samarbetar med

Årstagatan 9 - 11
754 34 Uppsala

Tel: 018-25 25 30
svenskagummicentralen.se 



Jälla gård | 755 94 uPPSAlA | tel: 018-56 23 00 | info@jallagymnasiet.se | www.jallagymnasiet.se

”Jag ville inte gå på en storskola i 
stan så Jälla var ett bra val. dessutom 
är det väldigt bra sammanhållning 
mellan alla elever här.”

”efter att bara hört 
goda ord om Jälla och 
att alla elever trivs på 
skolan sökte jag hit för 
att få hålla på med 
hästar under skoltid.”

”Jag sökte till Jälla för 
att jag ser en framtid i 
jordbruket och det är 
det jag vill jobba med.”

”det är en bra skola med 
en bra yrkesförberedande 
utbildning för mig.”

”det var mina absolut 
roligaste skolår.” Skanna QR-koden för att 

komma till vår hemsida.

Skördare och skotare från Eco Log 
kännetecknas av hög produktivitet, 
driftsäkerhet och mycket god komfort. 
Gediget byggda maskiner som är gjorda 
för riktiga arbetsförhållanden.

Den perfekta kombination

574C
560D

Eco Log Sweden AB, Hamngatan 41, 826 22 Söderhamn | Tel: 0270-42 95 00 | www.eco-log.se
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